
 

Pagina 1 di 4 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore Servizi di Staff 
Nr. Generale 389 del 13/05/2025 

 
 
Proposta Nr. 534  
 
Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO PERSONALIZZATO SUGLI ADEMPIMENTI DEL 

PERSONALE E ASSISTENZA NORMATIVA 2025 CIG: B6C614A4AE 

IL DIRIGENTE 

 
Dato atto che nell’ultimo anno l’Ufficio Risorse Umane è stato soggetto ad un importante 
avvicendamento di personale, che continuerà anche nei prossimi mesi, visti il pensionamento di un 
dipendente ed il conseguente arrivo di uno nuovo; 

Considerati i numerosi adempimenti che l’Ufficio deve affrontare al fine di adempiere alle 
numerose scadenze annuali oltre che periodiche correlate alla predisposizione delle buste paga dei 
dipendenti dell’ente e rilevato che per garantire l’esatto espletamento di tutte le funzioni 
dell’Ufficio si ritiene utile e necessario fornire allo stesso un supporto specializzato e personalizzato 
per l’anno 2025; 

Appurato che l’impresa Kibernetes Srl, attuale fornitrice del software per la gestione del personale e 
l’elaborazione delle buste paga, offre nel MEPA (mercato elettronico della pubblica 
amministrazione) servizio di supporto specialistico; 

 
Richiamati, in materia di appalti pubblici e approvvigionamenti attraverso gli strumenti di acquisto 
messi a disposizione da CONSIP s.p.a. e ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione: 
• a) l’articolo 1 del D.L. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012; 
• a) l’articolo 26 della legge 488/1999; 
• b) l’articolo 24 comma 6 della legge 448/2001 
• c) l’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i; 
• d) il D.LGS. 36/2023 e s.m.i.; 
 
Verificato che il servizio oggetto del presente provvedimento non è oggetto di convenzioni attive 
gestite dalla Consip S.p.A. e non rientra tra le categorie merceologiche individuate dal D.M. 11 
luglio 2018 ai sensi dell’art. 9 del D.L. 66/2014  categorie per le quali vi è l’obbligo di ricorrere alle 
convenzioni dei soggetti aggregatori territorialmente competenti, ma è rinvenibile all’interno del 
MePa; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere all’affidamento del servizio in modo diretto, ai sensi dell’art.50 
comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023 , tramite ODA (ordine diretto di acquisto) in MePA con la 



 

Pagina 2 di 4 

ditta Kibernetes Srl –con sede in Via Galilei, 1 a  Silea (TV) – P.Iva /C.F.01190430262 come di 
seguito specificato 
 
 

Descrizione Codice 
MEPA 

Prezzo IVA 
esclusa 

Prezzo iva 
inclusa 

ODA N.  

Servizio di supporto personalizzato sugli 
adempimenti del personale per l'anno 2025 

SUPP-
PERS-

2025-1280 

€ 
4.050,00 

€ 
4.941,00 

8540560 

Ritenuto che il prezzo sopra indicato sia congruo e che l’impresa ha acquisita professionalità nel 
settore; 

Dato atto che nel caso di affidamento diretto si può procedere tramite determina a contrarre o atto 
equivalente in modo semplificato, ai sensi dell’articolo 32, comma 2, secondo periodo, del D. Lgs. 
36/2023 e s.m e i.; 

Rilevato che non si ravvisano rischi da interferenze nell’esecuzione del servizio oggetto del 
presente affidamento (art. 26, comma 5, del D.Lgs. n. 81/2008, e s.m.i.); 

Dato atto altresì che  

- l’esecuzione dell’affidamento ha l’obiettivo di garantire l’esatto e completo adempimento delle 
funzioni assegnate all’Ufficio Risorse umane; 

- l’oggetto del contratto è la fornitura del servizio di supporto specialistico in materia di gestione dei 
dati del personale ed elaborazione delle buste paga; 

- la forma contrattuale si identifica con l’invio dell’Ordine Diretto del Mercato Elettronico; 

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nel catalogo del Mercato Elettronico; 

- le modalità di scelta del contraente sono quelle dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 
1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023; 

 
Richiamata la Legge n°136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art. 3, e 
successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie e dato atto che 
le citate disposizioni riportano che “il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli 
altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni determina la risoluzione di 
diritto del contratto; 
 
Dato atto che è stata acquisita la dichiarazione relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari con la 
quale l’impresa si assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e comunica i dati del CCB 
dedicato; 
 
Visto il numero di CIG B6C614A4AE assegnato dall’ANAC per la procedura in parola che verrà 
comunicato alla ditta unitamente alla comunicazione dell’affidamento in oggetto; 

 
Vista la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti previsti agli articoli 94 e seguenti del D. Lgs. 
36/2023 presentata dall’impresa e conservata agli atti; 
 
Dato atto che sono in corso i controlli relativi al possesso dei requisiti e che, ad oggi, è stata 
verificata la regolarità del DURC relativo alla ditta Kibernetes SRL (prrot.INPS_47512863 con 
scadenza 25/05/2025) e l’assenza di annotazioni nel Casellario Anac,  
Richiamati: 

 il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 



 

Pagina 3 di 4 

 il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in data 
18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
1 del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 
30.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il decreto del Sindaco prot. com. n. 57099 del 19/12/2024 con il quale vengono affidate per 
l'esercizio 2025 al Segretario Generale la dirigenza del Settore Servizi di Staff e le modalità di 
sostituzione in caso di assenza dei Dirigenti ed al Dott. Emanuele Muraro la dirigenza del Settore 1° 
Economico Finanziario;   

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna 
situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o 
personali, anche indiretti; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Visto il D. Lgs. n.  267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 
 

1) di dare atto che le premesse del presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 

2) di affidare all’operatore economico Kibernetes Srl –con sede in Via Galilei, 1 a  Silea (TV) – 
P.Iva /C.F.01190430262 tramite Ordine Diretto in MEPA n. 8540560 il servizio richiamato 
in oggetto per un importo di € € 4.941,00 IVA inclusa (imponibile Euro 4.050,00+ Iva Euro 
891,00; 

3) di impegnare a favore della ditta Kibernetes SRL, con sede legale Via Galileo Galilei 1 
Silea (TV) 31057, C.F./P.Iva 01190430262, la Somma Di € 4.941,00 (costo del servizio di 
supporto incluso di IVA) al cap. 236003 “PRESTAZIONE PROFESSIONALI PER 
SERVIZI FISCALI - ufficio risorse umane (limiti art. 3, c. 55, legge n. 244/2007)”, cod. bil. 
1.11.1.0103, con imputazione all’esercizio finanziario 2025, CIG B6C614A4AE; 
 

4) di dare atto che: 
a. la spesa sarà interamente esigibile entro l’anno 2025; 
b. il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dalla data di ricevimento della fattura 

elettronica secondo quanto disposto dal d.lgs. n. 231/2002 e ss.mm.ii.; 
c. l’affidamento derivante dal presente provvedimento viene effettuato nel rispetto della 

Legge 136/2010, art. 3, e ss.mm.ii., in tema di tracciabilità dei flussi finanziari per 
quanto attiene al conto corrente dedicato e al codice identificativo gara (CIG); 

d. si è provveduto ad accertare che il programma dei pagamenti conseguenti agli 
impegni di spesa assunti con la presente determinazione è in linea con le previsioni 



 

Pagina 4 di 4 

di bilancio ed è compatibile con le previsioni dei flussi di cassa, con le regole e i 
vincoli di finanza pubblica. 

5) di dare atto, infine, che non sussiste l’obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di 
specie e, dunque, di non trovarsi in posizione di conflitto di interesse, anche solo potenziale, 
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, 
nonché ai sensi dell’art. 16 del d.lgs. 36/2023.- 

 
 
Data della proposta:  13/05/2025 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Daniela Marchetti  
 Il Dirigente del Settore Servizi di Staff 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000. 
 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Chiara Perozzo in data 13/05/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi di Staff nr.83 del 13/05/2025

13/05/2025Data: Importo: 4.941,00

Oggetto: SERVIZIO DI SUPPORTO PERSONALIZZATO SUGLI ADEMPIMENTI DEL PERSONALE E ASSISTENZA NORMATIVA 2025
CIG: B6C614A4AE (IVA 22% compresa)

Bilancio
Anno: 2025

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
11 - Altri servizi generali
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 175.242,58
57.835,16

4.941,00
62.776,16

112.466,42Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 4.945,00

0,00

4.941,00

4.941,00

Disponibilità residua: 4,00

Capitolo: 236003

Oggetto: PRESTAZIONE PROFESSIONALI PER SERVIZI FISCALI - ufficio
risorse umane (limiti art. 3, c. 55, legge n. 244/2007)

Progetto:

7004 - Risorse umane ed Organizzazione e Statistica

7004 - Risorse umane ed Organizzazione e StatisticaResp. servizio:

2025 1470/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1470/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1470/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001253 - KIBERNETES S.R.L.Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 13/05/2025

B6C614A4AEC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 13/05/2025


